



Mykonos, 65g

Zum Würzen von Gyros & Feta



Artikelnummer 1249	GTIN-Stück  4 012346 124902	GTIN-Verpackung  4 012346 124995	eco-ID 269265	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Meersalz, Weiße Zwiebel**, Paprika**, Oregano*, Knoblauch**, Basilikum**, SENFKÖRNER*, Thymian (3%)**, SELLERIE*, Pfeffer**, Chili*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie, Senf

**aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Griechenland hat die wohl längste Küste am Mittelmeer. Darüber hinaus gibt es viele bergige, teils karge Gegenden. Das bestimmt die griechische Küche, die geprägt ist von Fisch, Lamm und aromatischen Kräutern. Am liebsten wird im Backofen zubereitet oder gegrillt. Ob Souflaki oder Moussaka, Gyros oder gebackener Schafskäse, unsere pikante Würzmischung Mykonos darf dabei nicht fehlen.

Kurzbeschreibung

Zum Würzen von Gyros & Feta.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Moussaka, Feta & Geschnetzeltes

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen





Mykonos, 65g

Zum Würzen von Gyros & Feta



Artikelnummer 1249	GTIN-Stück  4 012346 124902	GTIN-Verpackung  4 012346 124995	eco-ID 269265	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Vanillin

enthalten: Sellerie, Senf, Pfeffer, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Mykonos, 65g

Zum Würzen von Gyros & Feta



Artikelnummer 1249	GTIN-Stück  4 012346 124902	GTIN-Verpackung  4 012346 124995	eco-ID 269265	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Verarbeitungsweise..... getrocknet
Packungsart..... Standardgröße
Grund für Version..... Sonstige: Umstellung auf Demeter

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzzubereitung
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein